
I. RGP & TOP UŠO2 březen 2009

Brněnský pár Markéta s
Richardem byl ve finále o něco
lepší a vybojoval zasloužené
vítězství. Pro páry, které
vypadly v úvodních kolech
turnaje, byla připravena malá
Grand Prix. Té se zúčastnilo
31 párů a výhru si mohli uží-
vat dobře hrající Lenka
Liptáková s Markem Šro-
mem. 

Zahřívací turnaj měl
poměrně četné obsazení (89
hráčů) a nechyběli tak kvalit-
ní borci jako Vorsa, Záruba,
Brejcha, Dedek, Kapucián,
Král, Povolný nebo Benešová
se Schedivou. Avšak nikdo z
právě jmenovaných na stupně

vítězů nedosáhl. Bronz získal
Petr Schneider, když „Prcek“
prokázal opět stoupající ten-
denci své formy. Ve finále si
spolu zahráli Karel Sedláček a
Martin Hoffmann. „Hoffi“
byl v tomto atraktivním mě-
ření sil přesnější především na
doublech a páteční Warm —
up vyhrál. 

Během všech her probíha-
ly také tradiční družné roz-
hovory na mnohá témata a
bylo vidět, že se účastníci
RGP dobře baví. A zábava
pokračovala také na ubytov-
nách či hotelech. My jsme
bydleli u Martina a Dáši
Komorových na hotelu Astra

v Chlumci nad Cidlinou.
Musím říct, že péče vedení i
personálu byla skvělá a profe-
sionální, nemohli jsme si na
nic stěžovat. 

Sobota 21. února
Ráno, raníčko, sobotěnko!

Kdybych hned ráno tušil, co
se ten den stane! Sál
Kulturního domu se pozvolna
zaplňoval a bylo nad slunce
jasné, že dnes tu bude více
hráčů než předchozí den.
Přesto si myslím, že by mohlo
být ještě mnohem lepší.
Někteří museli do práce a
tomu rozumím. Dost lidí taky
nemá peníze, i to se dá snadno
pochopit. Takový víkend není
nejlevnější záležitost, přesto-
že UŠO hráčům vyšla vstříc a
snížila startovné. Ti ostatní,
co zůstali doma v teple svých
pohovek, mají zřejmě strach
nebo nechuf měřit síly s těmi
skutečně dobrými hráči, zís-
kávat zkušenosti a zlepšovat
se. Nechápu, proč tedy pak
hrají šipky. Ale je to jistojistě
pouze jejich věc. Přišli ke své
škodě o to nejlepší.

Sobotní maratón je vždy
časově náročný a ani tentokrát
tomu nebylo jinak. Však počí-
tejte se mnou: TOP mužů,
TOP žen, RGP jednotlivců v
kategorii mužů i žen, Open
turnaj „odpadlíků“ a dál také
RGP a malá RGP dvojic
mužů a žen. Uff, pěkně nabitý
den! A čím jiným začít, než
nejprestižnější záležitostí v
kategorii jednotlivců. A tou je
neoddiskutovatelně TOPka.
Už samotné souboje ve skupi-
nách dávaly tušit parádní
šipky. Dušan Dedek třeba
vypadl až v rozhodujícím
zápase s Michalem Pastr-
ňákem po prohře 1:2 a svou
pozornost zaměřil na GP jed-
notlivců. 

Ve vyřazovacích bojích se
pak dělo následující: Martin
Hoffmann vyřadil Michala
Pastrňáka 7:4, přičemž
Michal dotáhl stav z 1:4 na
4:4, dál už to ale nešlo. Dan
Záruba prohrál s Vráfou
Králem až v rozhodujícím
legu 6:7. Úřadující více mistr
republiky Radim Pavlík po
vyhrané skupině nenašel
potřebný rytmus v zápase se
slovenským Peterem Marti-
nem a prohrál hladce 1:7.
Marek Polach si poradil s
nebezpečným Luokem Kristi-
nem 7:3. Karel Sedláček při

své premiéře v play- off TOP
24 vystřílel Tomáše Kyndla
7:1. V utkání dvou Petrů byl
Pašta v dramatickém zápase
přece jenom krátký na
Turinského (5:7), své kolty
lépe zvládl mexický ostrostře-
lec David Hradecký v soubo-
ji s Martinem Rypárem (7:4)
a Pavel Jirkal příliš nevzdoro-
val Otto Zmelíkovi (3:7). Ve
čtvrtfinále jde o to, že vítězo-
vé si definitivně zajistí účast v
příští TOPce, poražení o ni
musí bojovat skrze celý
pavouk republikové Grand
Prix. Část svého cíle si splnil
Martin Hoffmann v duelu s
Vratislavem Králem, v němž
rozhodovalo pověstné štěstí.
Za stavu 6:6 na legy ten roz-
hodující lépe ustál „Hoffi“ a
šel dál. Peter Martin pokračo-
val ve zkáze kmenových
hráčů Profinu Orlová, tento-
krát padl dvoumetrový Marek
Polach (7:4). Další drama
předvedli „zlý muž“ :-) Karel
Sedláček a Petr Turinský.
Obrovskou bitvu rozhodl až
třináctý leg a vítězný double
Karla. Podobně strhující podí-
vanou si pro fanoušky připra-
vili David Hradecký a Otto
Zmelík. Vítězný pokřik
Davida Hradeckého se po
výhře 7:6 rozléhal celým
sálem a čtvrtfinálové bitvy
byly uzavřeny. Snad David
nepřišel o všechny emoce,

protože proti Karlu
Sedláčkovi nedokázal zopa-
kovat svůj výkon a po prohře
3:7 se „musel spokojit“ s tře-
tím místem. Stejně tak dopadl

také Martin Hoffmann, který
k mému překvapení nestačil
na dobře hrajícího Petera
Martina (7:3). No, není každý
den posvícení a občasné
porážky k šipkám Martina
Hoffmanna také patří.
Finálový duel pro sebe rozho-
dl Karel Sedláček, když byl
důraznější při skórování a jis-
tější v proměňování double.
Výsledek 7:3 sice vypadá
dost jednoznačně, Peter
Martin ale kousal a bylo to

rozhodně zajímavé finále.
Karel Sedláček tak svůj první
start v TOP 24 proměnil
hned ve vítězství. Gratulace,
Karle! 

TOP žen je postavena na
stejném principu, jen v něm
hraje poloviční počet žen a k
vítězství je třeba vyhrát pět
legů oproti sedmi u mužů. To
ale zdaleka neznamená, že
zde neuvidíte zajímavé zápa-
sy. Naopak. Rád na ženskou
TOPku koukám a soudě podle
lidí pod pódiem nejsem věru
sám. Co se dělo ve skupinách,
to jsem sledovat nestačil. Play
- off se pak hrálo podle násle-
dujícího scénáře: Alena
Procházková si poradila s
Martinou Chudou 5:2, stej-
ným výsledkem vyprovodila
Marika Benešová Zuzanu
Šiborovou. Iveta Bruská si
vyšlápla na Lenku Schedivou,
pro kterou byla prohra 1:5 až
příliš krutá. A největší pře-
kvapení se zrodilo v posled-
ním čtvrtfinálovém zápase,
kde Dáša Komorová podlehla
Marcele Fukalové 4:5. Dáša
brala nejtěsnější porážku
sportovně, pro hráčku Pegasu
Ostrava Marcelu Fukalovou
to byl jeden z jejich nejlep-
ších výkonů i výsledků.
Semifinále nezastihlo v nej-
lepším rozpoložení Alenu
Procházkovou. Přestože
dřela, na Mariku Benešovou
to nestačilo, když porážka 1:5
vypadá jednoznačně. Velice
blízko dalšího překvapení
byla Marcela Fukalová. Také
v duelu s Ivetou Bruskou
rozhodoval poslední možný

GALERIE VÍTĚZŮ
I. RGP & TOP

RGP DVOJICE MUŽI (109)
1. Hoffmann Martin - Jirkal Pavel
2. Kapucián Martin - Sedláček Karel
3. Brejcha Jiří - Krtička Luboš
3. Kočík Michal - Abadžiev Richard

RGP DVOJICE ŽENY (25)
1. Chudá Martina - Mrňková Markéta
2. Bruská Iveta - Kotláriková Lada
3. Procházková Alena - Schedivá Lenka
3. Nagyová Katarína - Kvasničková Petra

MALÁ RGP DVOJICE MUŽI (77)
1. Jílek Dušan - Řehák Tomáš
2. Ulrych Jindřich - Časta Jiří
3. Ventura René - Krátký Karel
3. Kysela Roman - Patera Patrik

MALÁ RGP DVOJICE ŽENY (17)
1. Bžochová Vladislava - Šauerová Pavla
2. Weidlová Jana - Zálabská Iva
3. Slavíková Lucie - Dvořáková Radka
3. Liptáková Lenka - Farná Karolína

RGP DVOJICE MIXY (47)
1. Abadžievová Markéta - Abadžiev Richard
2. Kvasničková Petra - Martin Peter
3. Bruská Iveta - Popelka Martin
3. Nagyová Katarína - Zmelík Otto

MALÁ RGP DVOJICE MIXY (31)
1. Liptáková Lenka - Šrom Marek
2. Moravcová Hana - Veselý Pavel
3. Zálabská Iva - Kuric Robert
3. Svobodová Pavla - Holeček Zdeněk

DVOJICE MLÁDEŽ (15)
1. Bezděková Tereza - Zahradník Jakub
2. Němečková Jana - Bezděk Jakub
3. Svobodová Pavla - Venturová Karolína
3. Bátovský Dominik - Zahradník Vlastimil

Další pořadí naleznete na www.sipky.org

TOP 24
1. Sedláček Karel
2. Martin Peter
3. Hoffmann Martin
3. Hradecký David

RGP MUŽI (235)
1. Bali Ondřej
2. Dedek Dušan
3. Oulovský Pavel

TOP 12
1. Benešová Marika
2. Bruská Iveta
3. Procházková Alena
3. Fukalová Marcela

RGP ŽENY (59)
1. Kotláriková Lada
2. Šauerová Pavla
3. Kabourková Zdeňka

JUNIORKY (6)
1. Svobodová Pavla
2. Němečková Jana
3. Venturová Karolína

JUNIOŘI (7)
1. Bezděk Jakub
2. Bátovský Dominik
3. Zahradník Jakub

ŽÁCI (6)
1. Přibyl Václav
2. Vávra Marek
3. Wretzel Lukáš

ŽÁKYNĚ (3)
1. Vávrová Natalie
2. Kuzikowská Monika
3. Fričová Hana

Nejlepší účastníci RGP dvojic mládeže.

RGP dvojice muži: nahoře M. Kočík, R. Abadžiev, M. Kapucián, K. Sedláček, L. Krtička, 
J. Brejcha, dole vítězný pár Pavel Jirkal a Martin Hoffmann.

RGP muži: P. Oulovský (3.), O. Bali (1.), D. Dedek (2.).

RGP ženy: P. Šauerová (2.), L. Kotláriková (1.), 
Z. Kabourková (3.).

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


